
mmPREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de medicamentos e aquisição de material de limpeza, de
acordo como Pregão Presencial nº 0020/2023.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA:  ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, cadastrada no CNPJ nº
21.596.736/0001-44.
OBJETO: aquisição de medicamentos e de material de limpeza, destinados a Secretaria de Saúde
do Município de Aguiar-PB, atendendo a emenda nº 307/2023, celebrado com a Secretaria de
Estado do Desenvolvimento de da Articulação Municipal e a Prefeitura Municipal de Aguiar-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 21.721,50 (vinte e um mil, setecentos e vinte e um reais e cinquenta
centavos), considerada vencedora de alguns itens do LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
PRAZO: Iniciará a contar do termo de sua assinatura até 12 (doze) meses.
Aguiar - PB, 07 de Dezembro de 2023,
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de medicamentos e aquisição de material de limpeza, de
acordo com o Pregão Presencial nº 0020/2023.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA - ME. cadastrada no CNPJ nº 08.160.250/0001-42.
OBJETO: aquisição de medicamentos e de material de limpeza, destinados a Secretaria de Saúde
do Município de Aguiar-PB, atendendo a emenda nº 307/2023, celebrado com a Secretaria de
Estado do Desenvolvimento de da Articulação Municipal e a Prefeitura Municipal de Agular-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 20.991,50 (vinte mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos),
considerada vencedora de alguns itens do LOTE 01- AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
PRAZO: Iniciará a contar do termo de sua assinatura até 12 (doze) meses.
Aguiar - PB, 07 de Dezembro de 2023.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de medicamentos e aquisição de material de limpeza, de
acordo com o Pregão Presencial nº 00020/2023.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, cadastrada

no CNPJ nº 31.187.918/0001-15.
OBJETO: aquisição de medicamentos e de material de limpeza, destinadosa Secretaria de Saúde
do Município de Aguiar-PB, atendendo a emenda nº 307/2023, celebrado com a Secretaria de
Estado do Desenvolvimento de da Articulação Municipal e a Prefeitura Municipal de Aguiar-PB.

Es VALOR GLOBAL: R$ 81.487,55 (oitenta e um mil, quatrocentoseoitentaesete reais e Cinquenta e
cinco centavos), considerada vencedora de alguns itens do LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS.

iciará

a contar do termode sua assinatura até 12 (doze) meses.
Aguiar - PB, 07 de Dezembro de 2023.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de medicamentos e aquisição de material de limpeza, de
acordo com o Pregão Presencial nº 00020/2023.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: AURIENE ALVES - ME, cadastrada no CNPJ nº 09,513.739/0001-71.
OBJETO: aquisição de medicamentos e de material de limpeza, destinados a Secretaria de Saúde
do Município de Aguiar-PB, atendendo a emenda nº 307/2023, celebrado comaSecretaria de
Estado do Desenvolvimento de da Articulação Municipal e a Prefeitura Municipal de Aguiar-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 88.754,50 (oitenta e olto ml, setecentos e cinquenta e quatro reais e
Cinquenta centavos), considerada vencedora de alguns itens do LOTE 02 — AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA,
PRAZO: Iniciará a contar do termo de sua assinatura até 12 (doze) meses.
Aguiar PB, 07 de Dezembro de 2023.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI MUNICIPALNº 167 - DE 15/03/1985

'DIÇÃO Nº 12 Data 07/12/202:

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR.

EXTRATO DE CONTRATO

NSTRUMENTO: Cotrato para acutsção e medicamentos e acusição de matr! de impera,de
Acordo com o Pregão Presencial ne COG20/2023.

CONTRATANTE: Brefeltra Municipi de AguiarNE TRAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, cadestado no Ne) nº

21,596.736/O001-44,o ie medcaments e de mater de impera, dstnados a secretara de citaa iar55, atendendo & emenda rê 307/2023, cobrado com a sereia dearimar de a Arsaação Municial e a Preifura Municipal de Aqua 26,o72150 (vit é um má, setecentos e vita & um rei e Grcuentaa vencecora de alguns Rena do LOTE 1 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

SO Keará contar do termo de sua assinatura até 2 (dote) mese.

Agur - P3, 07 de Dezembro de 2023
MANUEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

esa vontment de da Ariclação Muniipa a Prefeitura Municipal de Aguiar 2A.

ad doOSS: R$ 10 981,50 (vinte mi, rovecentos e noventa e um regis e cinquenta centavos),

Casada vereadora de aigurs Hen do LOTE 01 — AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.rá a contr do termo de sua assinatura até 12 (doce) meses.

Agua - 8, 07 de Dezembro de 2023.
MANDEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para cuisção de medicamentos e acutsição de material de impera, de

Sesrdo com0Pregão Presencial nê ON020/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Munkcioi de Aguir

NA: AUFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, exdastrado

Ho CNPJ né 31.187 S18/0001-15.dão de medicamentos e de meter! de impera, destinados e Secretaria de cido

oa farS, atendendo à emenda nº 307/2023, clbrado com a secréano deavoe de da Articulação Munkopalea Prefea Municipal de Aguiar 26,

ao

do
SACKS 14675 (lena é Um mi, quatrocentos e olaria e aee res é ciento ea Morsidersda vencedora de guns Rers do LOTE O! — AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS.a Mldará contr do termo de sua assinatura até 12 (doze) meses.

Aguiar PB, 07 de Dezembro de 2023.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para ecuisição de medicamentos e aquisição de material de impera, de

Etsrdo com o Pregão Presencial ne GO020/2G23.

CONTRATANTE: Prefeitura Municiei de Aguiar7p5, exendendo a emend 1 307/2023, celebrado com a Secretaria de

RSaci



REREETURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

noNoLOcAÇÃO,
pReÇÃO ELETRÔNICO N-ooosams

os termos etário fa petado pela Prgeira Oia e clero ue daaNs pe ooeES. que cia, REGISTRO DE PREÇOPRJuRIR TECNICA PARA ACONANHAMENTOE GERE
CONTRAÇÃO REPASSE COM RECURSOS DO ORÇAMENTO GERAL DANADOS

DOS CONTRATO DE RNÔMICA FEDERAL E OPERACIONALIZAÇÃO DOS CONVENTOS

SESTAO DA OS TEMAS SICONY.HOMOLOO  conspondt rcdimento trio
CANTA ORUILTONSATRO DA NOBREGA R$ 5989000as PB 7 de Dezetr de 203

JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA

Preto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

rxetato ve conTRaTO E

ESTRATO DE CONTRATO co PARA CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA TÉCNICA AA
QUITTO, REGISTRO DE CREESCIANENTO DOS CONTRATOS DE REPASSE COM RECE
AGONPANHAMENTO CEA Ba UNIÃO SOS GESTAO DA CAIXA ECONOMICA FEDERA,

SOS O ORÇAMENTO GERAR CONVÊNIOS CADASTRADOS NOS IS TINTAS Sa
CONTRATO A cw BOSS, VIGÊNCIA: 722Pa
FUNDAMENTO Leal de Case CTN 00307 12 23-1RANILTON

SRiRO DA NOBREGA R$ 390
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO NO CT 6573
ETRATO DOTEAARA CONTRATAÇÃO De ENFRTSA RAN TRESTAÇÃO.

ONIFTO RESTODEAN TENÇÃO PREVENTIVACORRETIVA DESTAS
DOS SVOO ERTENCENTES À FROTA DE TODAS AS SECRETARIAS DA

CA NDER OS LOS ENIAZEIRAS PO FUNDAMENTO LEGAL: PegoerPRETA MNOace ncção do bocndo PARTES CONTER,

00201 ADTAMENTO Coser CN080 Pelo Manga de Aquino EPP

OPe poa poemas ms, ASSINATURA 271123

ENTIRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CT 2732022
ESTRATO DOPRIMEIRO TEMPRA OU PESSOA FISICA PARA à PRESTAÇÃO DE STR.

GRITO CONTRA Ia IZADOS EM CONSULTORIA E ASSESDRIA: VOLTACA PAR

COS TENS ER ARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUNTANO, RA
OS PROGRAM DA AS 8, FUNDAMENTO LEGAL: Peão EeeTT

O MUNICIRO D Ade à eecção do jo cotado, PARTES CONTRÍTUTES

ADITANENTO Dect ET E«ld Leto Maio ME Av
reno por ao Eme ASSINATURA 39 123

EXTIRATO D PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CT x dariam
CTA ORO RAA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO.

QUIETO REC RO D TSADOS EM ELABORAÇÃOEACOMPANHAMENTO DEPROLTTAR

DO ENGENHARIA E TOPOGRAFIA, FUNDAMENTO LEGO,

DEARAA ADITANENTO. Dar cotado ecãd shcn
ProPreo pela Munde Coser . CT NUTSCons
PARTES CONTRATE io proa pao pais mess ASSINATURA, 061225

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CT x. es7a2M1

ESTRATO DO SEGUNDO TERINBREOA PARA LOCAÇÃO DE o (61) Cantos2a
GOOTORISTA. PARA LTILIZAÇÃO JUNTO AO SERVICO DE Copo
TIRO VANIA CO ERICLAVES ATRAVES DO PROIETO CIDADE: RECICLIÇE.

DELA DO MATO REFERÊNCIA FUNDAMENTO LEGAL: ego cevnçor Ort,
CONOR TER corto Du cotnidde é eecação do bosea,
ADETAN STOea Mania de Ca: CTN 02 TA 3 Nona
PARTES CONTRATE do asia de 09 ul88ECos26.45 O es e da pala cod: a 998777. raemamei ASSINATURA 011235

ENTRATO DO QUARTO TERNO ADITIVO AO CT»: 081200
ESTRATO DO UA TES ARA A CONTRATAÇÃO DE LABOR TÓRIO DE ICO RA
GOTO REI CRI NÃO DE OBRAS EM DEDICAÇÃO EXCLEINA ARES
SEN EE ANES LABORATORINS. PARA NTENDER ASNEC
PRAe IUNICIPODE CAJAZEIRAS PB FUNDAMENTO LEGAL Pas
SECRETARIADO O AMENTO. Ae o quo pa dent demo PT
PeeOa de Cu CT Nº TROHAO, Lad Laboua ss

CONTRATANTES PdMPdotoRSA? 514 ASSINATURA 01233

Prefeitura Municipal
de Sapé

PREREITURA MUNICIPAL DE SAPÉ.

OIE TO: Coração de cnpçea de eenil dedoaesco det
OBIETO Conede LICITANTE DECLARADO VENCEDOR érpdo Po RS TRUTORA BRTEC LTDA - lo R$1

PdcãoCO eueao 107 daEee,
doprensbaPo Combo Pemnee de Lição tr

CESPE Emsppa com

NWELENSON DO NASCIMENTO.

“rede da Combo

Prefeitura Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUINR

EXTRA MERTO: Como aa aqplção de medicamentos €

eco Prego Prsnia DOONOES

SNTASPANTE fra Mania de

De LSBAL: RS 212310 ie mn teen
"ia 8, 7de Decenode 25
NNORL BASTA GUEDES FILHO

Pretto
INSTRUMENTO: Coto para ssção de medicamentos ea BreoPrne1 OOOEVADES

STE Pra Mui de Ape

CONPTALARES LIDA SME codismadano CN

Pp, de Desen de NS.
AANG BANS TA GUEDES FILHO

INSTRUMENTO: Cort ua squsção de medicamentos eo PreoPisenea a QUINASRT Pra Municipal de Ap,
Corda ao NEI 5VEAS

VA dada encore gs de
“pao 8,07de Deede 25
NNOEL BESTA GUEDES FILHO

Pro

e mande, SN Co Sp8 oirds8012:00h dn datTe
Sepé 9,07 e Desen de 205

ARO

auiição de mat de impera de

Ag
CONTRATANTE PT DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, clase no CN 1º

cento e de msi e Emper desirdn a Sera de Sede da

BIFTO anide ten coca 30730, ed mà Sad ad dradeAil a Plus Mumia de

Td ao quer vo)Aa do LOTE 01 = AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

oeetrde ss assino 12 (dz mis

aquisição de mana de Imera de

CONTRATANTE, PeeE DE CONÉREIO DE PRODUTOS FARSMACEUTICOS MÉDICOSE

NOSPITALARES LTDAanã de terá de per destaa Seria de sete do

OBIETO quãode go mca 50730, cedo coma Sd Ed de

MideAgnaPresaMui de AquiO,

DeideAa, omnes umscrcon
VRets o LOTE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

oecs temods assina 1 (dr ms

aquisição de mun de Ipea de

al
CONTeo COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

gd oa de tl do leme desired
GRITO apo ero cocada 30730, elteda om Stdad
MioeAprO,ale Preta Mui de AquiO.

DemoddoqrotacenaE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOSade dede sm assina 1 (do mnmmitTS TRUMENTO” Conceição de meicamens é

Seco Pra Prsenca ORO0ES
CONTRASTE Prel Muni de Agua

DeA 85450 (ontoo a, ses
VALOROceara de algu Res do LOTE 02

ENA:
PRAZO. ia a om do

Ape PG 7 de Dezemb de 203
NANGEI BATISTA GUEDES FILHO

Pro
Câmara Municipal
de Agular

dp Roma npiação da CâmMan

ção dE ma de IpeadE

CONTRATANTE QuVESTE endesada no Ce 09319000
CONTRATADA: AURAMd dra de pedesinado à Sereia de seed
OBIETO aii de doenca 300 cedo cm Sn de do do

MiodeAgrpl a PrManide Agaraao eis e inqetaSIC DE MATERIAL DE

CÂMARA MUNICIPAL DE AGUIAR

RESULTADO DE DISPENSA Nº 00003303 - LEI N- 413320
A câma PESETADO De Onad co Lei Pen 14 1337021 maçom
CâmManaGC SENTA GU, qe em coro bs Cãodc



«o DIÁRIO DFIGCIAL
DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA PARAÍBA

APe FAMUP

Paraiba, 08 de Dezembro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba = ANO XV |N" 3807eDIRETORIA-EXECUTIVA
,

! :

PRESIDENTES GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA

COELHO -SOBRADO E

CONICE PRESIDENTE: ROBERTO BANDEIRA DE MELO

BARBOSA - BOMLJESUS.

SNicês PRESIDENTE-ANDRI LUIZ GOMES DE ARAÚJO - BOA

VISTA
t

3º VICE. PRESIDENTE: ANNA LORENA NOBREGA - MONTEIRO.

& VicE. PRESIDENTE: EUCLIDES SÉRGIO COSTA DE LIMA

JUNIOR: bala DA dy
1º SECRETÁRIO: ALLAN AE BASTOS DE SOUSA - FESRA,

y

BRANCA
E

* SECRETÁRIO: BE UA MATIAS MARACAIÁ
JuaZERRINHO f

3 SECRETÁRIO: TIACO MARCONE CASTRO DA ROCHA=
CABACEIRAS | gg:
(OTESOUREIRO: FÁBIO RAMALHODASILVA -LAGOA SECA.
E TESOUREIRO: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA ITABAIANA.

CONSELHO FISCAL
4

Erenvos |

|

RONALDOR. DE - GURIÃO
JOSÉ ALEXANDER DE ARAÚJO

SANTA ZA
JOVCE RENALLY FELIR NUNES -DUASESTRADAS
CLÁUDIA MACÁRIOLOPES- QUIXABA.
MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS - ALAGOINHA.

SUPLENTES

AGUIFAILDO LIRA DANTAS - FREIMARTINHO
ROSALBA GOMES DA NÓBREGA -SÃOJOSÉ DO BONFIM

“JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO .| DOS CAVALOS

BENÍCIO DE. ETO- PILAR
DIOGO RICHELLI ROSAS NOVA OLINDA

j

O Diário Oficial os Maitis do Esado da Para é uma otção
aa E modemaçãtp d esomia 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de medicamentos e

aquisição de material de limpe, de acordo com o Pregão Presencial

nº 0002012023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

LTDA, cadastrada no CNPJ nº 21.596.736/0001-44.
OBJETO: aquisição de medicamentos e de material de limpeza,

destinados à Secretaria de Saúde do Município de Aguiar-PB,

siendendo a emenda nº 307/2023, celebrado coma Secretaria de

Estado do Desenvolvimento de da Articulação Municipal e a

Prefeitura Municipal de Aguiar-P5.
VALOR GLOBAL: R$ 21.721,50 (vintee um mil, setecentos e vinte

é um reais € cinquenta centavos), considerada vencedora de alguns

itens do LOTE 01 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

PRAZO: Iniciará à contar do termo de sua assinatura até 12 (doze)

Aguiar - PB, 07 de Dezembro de 2025.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO- Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de medicamentos e

aquisição de material de limpeza, de acordo como Pregão Presencial

nº 000202023.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS

FARMACEUTICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME

cadastrada no CNPJ nº 08.160.290/0001-42
OBJETO: aquisição de medicamentos e de material de limpeza,

destinados a Secretaria de Suúde do Município de Aguiar-PB.

dndendo a emenda nº 307/2023, celebrado com a Secretaria de

Estado do Desenvolvimento de da Articulação Municipal é a

Prefeitura Municipal de Aguiar-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 20.991,50 (vinte mil, novecentos e noventa e

umreais e cinquenta centavos), considerada vencedora de alguns itens

do LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

PRAZO: Iniciará a contar do termo de sua assinatura até 12 (doze)

Aguiar - PB, 07 de Dezembro de 2023.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de medicamentos e

aquisição de material de limpeza, de acordo com o Pregão Presencial
nº 000202023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE

MEDICAMENTOS LTDA - ME, cadastrada no CNPJ nº

3LI87918/0001-)
OBJETO: aquisição de medicamentos e de material de limpeza

destinados a Secretaria de Saúde do Município de Aguiar-PB,

atendendo a emenda nº 307/2023, celebrado coma Secretaria de

Estado do Desenvolvimento de da Ariculação Municipal e a

Prefeitura Municipal de Aguiar-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 81.487,55 (oitenta e um mil, quatrocentos é

oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos). considerada

Vencedora de alguns itens do LOTE O! - AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS.
PRAZO: Iniciará a contar do termo de sua assinatura até 12 (doze)

Aguiar - PB, 07 de Dezembrode 2025.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -

Prefeiu

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de medicamentos e

aquisição de material de limpeza, de acordo com o Pregão Presencial
nº 0002020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: AURIENE ALVES - ME, cadastrada no CNPJ nº

09:513.739/0001-71
OBJETO: aquisição de medicamentos e de material de limpeza.

destinados a Secretaria de Saúde do Município de Aguiar-PB,

atendendo a emenda nº 307/2023, celebrado com a Secretaria de

Estudo do Desenvolvimento de da Articulação Municipal é a

Prefeitura Municipal de Aguiar-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 88.754,50 (oitenta e oito mil, setecentos e

Sinquenta e quatro reaise cinquenta centavos) considerada vencedora

de alguns itens do LOTE 02 — AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

LIMPEZA.
PRAZO: Iniciará a contar do termo de sua assinatura até 12 (doze)



mM
Atuar - PB, 07 de Dezembro de 2023.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -

Prefeito
Publicado por

Maria de Fatima Matiasde Caldas Alves:

Código Identificador:B71FS2BD

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de equipamentos e

Material. permanente, de acordo com O Pregão Presencial nº

0001712023.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO

LTDA - ME, cadastrada no CNP! nº 09.449.096/0001-81

OBJETO. Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição

de. cquipamentos material permanente, atendendo a, proposta nº

1267.081000/1230-01 e portaria nº 671/2023, ambas do ministério

da saúde, destinados a ESF Dr. André Soares da Silva Filho, ESF

Francisca Pereira de Lacerda e a ESF José Paulino de Sousa.

VALOR GLOBAL: R$ 26.433,00 (vinte e seis mil, quatrocentos
trinta três reais), considerada vencedora de alguns itens.

PRAZO: Iniciar a contar do termo de sua assinatura 12 (doze) meses

Aguiar - PB, 06 de Dezembro de 2023.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO- Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de equipamentos e

material. permanente, de acordo com o Pregão Presencial nº

onoITOD3,
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: COMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA - EPP.

cadastrada no CNPJ nº15. 114.641/0001-44
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição

de equipamentos material. permanente, atendendo a proposta nº

11267.021000/1230-01 e portaria nº 671/2023, ambas do ministério

da saúde, destinados a ESF Dr. André Soares da Silva Filho, ESF

Francisca Pereira de Lacerda e a ESF José Paulino de Sousa
VALOR GLOBAL: R$ 315,00 (irezentos e quinzereais)considerado
vencedora de alguns itens
PRAZO: Inciaráacontardo termo de sua assinatura 12 (dogs) meses

Aguiar - PB, 06 de Dezembro de 2025.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO- Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de equipamentos =

material. permanente, de acordo com O Pregão Presencial nº

000172023.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DICAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS

CAJAZEIRAS LTDA, cadastrads no CNPJ nº 35.803/721/0001-07

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição

de cquipamentosimaterial permanente, atendendo a proposta nº

11267031000/1230-01 e poraria nº 671/2023, ambas do ministério

da saúde, destinados a ESF Dr. André Soares da Silva Filho, ESP

Francisca Pereira de Lacerda e a ESF José Paulino de Sousa

VALOR GLOBAL: R$ 250.500,00 (duzentos e cinquenta mil «

quinhentos reais), considerada vencedora de alguns itens.

PRAZO: Inciaráàcontar do termo de sua assinatura 12 (doze) meses.

Aguiar - PB, 06 de Dezembro de 2025.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-
Prefeito

Maria e Fatima Matias de Caldas Alves

“Código Identificador:661 16355.

Paraíba, 08 de Dezembro de 2023 + ii Oficial og Municípiosdo Estado da Paraíba * ANO XY [Nº 3507

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS Nº

000022022

ORJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ONGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE G(SEIS)

SALAS DE AULA NO MUNICIPIO DE CAAPORÁ PE

CONFORME CONVÊNIO Nº 54572021 FIRMADO COM A

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIENCIAE
TECNOLOGIA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº

Qo0032022. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do

Objeto contado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Miaitipal de Caaporã e: CT Nº 00191/2022 - Wix Construcoes e
Sica de Engenharia Lada - 3º Aditivo - proroga 0 prazo por mais

180 dias, ASSINATURA: 07,1223

Canpori-PB,07 de Dezembro de 2023

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO.
Prefeito Constitucional Publicado por:

Zioreh Ribeiro Placido Castro

Código Identificador: B6C3FFCD

COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
0002512023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente é

observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão

Presencial nº 0025/2023, que objetiva: Aquisição de parques

Tesretivos é materiais permanentes; ADJUDICO o seu objeto a: ACC

COMERCIAL E SOLUCOES LTDA - R$ 121.700,00; GERALDO

VIDAL DA NÓBREGA — ME - R$ 347800.00: PC DA SILVA

JUNIOR - R$ 8480000; ROTOCYCLE INDUSTRIA E

COMERCIO DE PLASTICO LTDA - R$ 625.000,00.

Junco do Seridó - PB, 07 de Dezembro de 2023

PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO -

Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Raquel Francisca da Nóbrega

Código Identificador:5122C72A

COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de parques recreativos e materiais permanentes.

FUNDAMENTO. LEGAL: Pregão Presencial nº 000252073

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio de Junco do Seridó

02004 — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO —

02.004.12.361.2000.2012 — MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

DO ENSINO FUNDAMENTAL - 02004.12365.2000.2013 —

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Doro — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
02,010.15.482.2000.2037 — MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - 4490.52.0000 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até

O final do exercício financeira de 2023 PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Junco do Seridó e: CT Nº 001282023 -

071223 - ACC COMERCIAL E SOLUCOES LTDA - R$

121.700,00: CT

Nº
0012912023 - 07.12.23 - GERALDO VIDAL DA

NÓBREGA - ME - R$ 347.800,00; CT Nº 00130/2023 - 07.12.23 - P

CDA SILVA JUNIOR - R$ 84.800,00: CT Nº 00131/2023 - 07.1223

“ROTOCYCLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICO LTDA

= R$ 625.000,00. Publicado por:
Raquel Francisca da Nóbrega

“Código Identificador: E$0510081COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃOace 2



MM».
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção3
gs Juumcorr cs,emeio “o

de
Pai,cdns0 poçãoTra de Nota é Sr Fra

rural Reran Fel do 1 on eia de erções neu sa Monti do

Ee Pé Go Taro e DOZE 3 1 e derem dedie
Co on sta de pd de qdvçato er udpo qOPigatidr ieaaippecado Do ombro: Vigência de fanaro d 024 à SUAR

to crirdccrCao ceSet "e

June, Org.doi venue [Ca«E,plãored coça de ms Cotton Trnanopr icde
Preço de viçorcpar ic, Mesiidoii Ao mto ra

ESC 1 Temo de ado de aorogação da raso de ain o go conto neE trads,e Ra Com: Ne Seta
Este, oro ig A a, rgã º RR Conor Ci,pepre rgiiera pani
edrca mM, OE ro A covenão de Ban da dad

soodeeboont gnt biod
sega, do, Tecra de pro darorca fusoeaeTabneca 0 arope prao e Bird de ig

des mes &

Ba terade rindopç 7 Cas dere pap espec ção
oo velado o, iela is e quo operado no pscfr,andaSP Tam de DA 1 de derem do de
esta; se remo deadde reação do pospo, Com: Pd Dm Eco geada ta Ep gm Te
Eaia oCoto eoen pe oiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

exmaros e rumos aomvos,

pe. e tera Atac rg Te di e untado de 25% 2oSpxe Jerme Msce raQT GeSA jo. rorciéro de

radePaEnt rreseaeAd Mi dt de Maca El, CU. SEDIA SRI,
BIB, CoSAS Conga com ico 6 5%

VAda Lo nogaroaanotade ingdia ganarãneOSENAA so AcrisABRE,eincravos oe emos novos

DEM açode Viseu PA As TU/AV/20AS. Vga 2413/2023 a MAFOfANDA,

ssa MMNS 57 sa 1REG
a canto SRA e, red nino

peqd,ca o Bd, CNis SERIO

sle sido do unção oiaaA dois

Eleo pata fartaeei “So MS ES
E E EoiiaeoMade Aco, eeNso7da lia “ee

E, ee do deeSN1dgodonipaEitaasCRenSan gpsefaPEddSS tee,pao foee ardpCi aê

NaggoendnEdoRasdfeOExp tia
Es1 Tee Adi de ego o cat SESNEN, e rgão,

CeRegCRP vet AGAS tomset

ne 23, sete, 8 de dezembro de 223
1584 16777068

esp: eo Ato de rt e Toto de Quad de 253 nro
pt tera

Abi
da Connco OSIOSP. Ot Fonesintnto de tri

SPNORG dr ca Secuato Marcel do tão, do

Se futura poto To Secr Mame ce Eeção CAP:aSR rasa Duro de Most Eri, O DO STD OS,Sd,Ta a DUDE ore com ào mA 57

VERSO da Le see
SE do Peão Hen Sa sa. Cj,

Fr rerto desea Vans e, Eduação: Crioaade ge Tudo Cs Conrado Ee, Co
da Epodecnom

Es, Termo Ativa de rat Termo Alo de mind de 25% 30 conto

ode ceraaDaiGTCBdo Bd lação da: race do Cuco FUNDO

Serada mto und, e MaçãoeDesrtenano a
Sopéde Vlda miss a tão de Voa UNDER CAD)

Cação ada PastD Duare de Mot Eri, OI DeO3SMUDL as

doasdTiCena emtn O

o tcgi3. Objet: enecimono de Matra

do Mg de Vera Codes da Tucação de Vo TUNOEE, cap
Caçãoia Va Nr Modo Eus Condo re Cio,

RaaRueompars oe remos novos

ot, 1 Tere At de Peso do como STRPDZHPE, rt. ProncE Je pePa” Mila de (Me, Autleto CNO

CAis O Due de Won El, O ASSIS
POESe ata de Put. pt sendimeto da needs 3oegi mr Co ncda VesUPA, has: RH
Sea rna DR Coacnt com o neo 4 do Bt 57 da e
Rojo
EPE º Termo Ada de Pato 20 conto SAS. Preãoâna
SPe erro, pa Pao a de io Ambio. oa Condo Ve rd o Contração roi, Cu
RESq ra. mo de Mtde Fer o tda das

RESET RO, og de Hd Ant do Dani de VARA daCca oneodda
PREZEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

auso,
“mencisoaDe oe ETAÇÃO o 2r303/m%

AUTORAÇÃO PROCESSO ADINESTRATIO DE UITAÇÃO 13175Anos De Verao ne 1301Aa a AuraReRD coweEENtE
MOSCASvã de sus ações fae

ms corrdopa aU ASR com Baer por dr,

Ec? dedest de 85, rala

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

Se,tossCaPeterspç STD. UMA, DBTRSUORA POSAR LIA,

SA

OS
Ra de medtametas e edae cão de guto,

ddSASCORe EURO de apuros

estrado asian,o taioo do gama menta de a Eloespa, icide palPvEGOR Soh rso ENTO nrct 1E paAtidepPagate
O EmeToamem casamos RE

testa



mm».
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

ocsemonimento de6Itcação Municipal é a Pefetca Muni!

de
aque

DeaO ter um ma,cte ota e ate rs
PENAGLOBEO ancora de gra rs do LOTE CReMENTOS RAS. ira cortar do terno de sa astra
USO 8,7 de Desen de TORBNAROEL BASTA GUEDES

DD e eOo Cont sr aqução de meamenos e meio
AMO7reto RO o em o Pregão Presence

ANTE Pla Moi Ge Agar, CONTRATADA: ANE
qro Core, ofoaLOM: aan dee enendo a rena no 35213, tdo com a dctaia

ende danede da Aeação Munice a Prel Mun
e Edo daer55 tata e o ml, ts e coPVa, corderada vrcedorde ur tr do LOTEoee GL UMPEZA PRATO: War cana 6 lermo de sas

seas a ta (a) ee
ISTRIMÉNTO: Contato para aeição de equipamentos a ae permanente, de

STINMÉNTO pação Prtacal 1 GOO CONTRATANTE: Piura Nani! de

Jd CONRAD? AMARO COMENCO, DE DISTSUIÇÃO TOAÀME. codarado moirao Coto dera rien pa

dão gracn, aa o poleeiDESPe Sa R$ 3€ 43/00 Canta és rd quaitacntr6tt téSaVALe gt rs, PRAZO: ici cotar do termo de,ees Reu. 5, O6 de derendro de 73 MAR ANTAa gs INSTRUMENTO: Contato para aquão de eeupamento e

edàA8360 eosue es cmo
Je rade AO GA À ce dee dearEga E Corta tidae, re
STRUMÉNIO CorropaeNTE. PelaMono dedocA DE VS CAIS TA casado
daOOO Ctação de ent o sao areiaSi 00eatdo a ato qt

EEEOrioTaaus Gr Cn1stPREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

so oe aomvocação,ro Etrônco We sujo

do Peçodn e TND, que

ds tosoito ol petntado pl roca Oe mudo
ra da POcela a Pro Enc 9 COS, e cb
pedaoa ra RO Sette Cócação do meio de

ção dedai nº SIS Secreta de Eta dEanet psadeento Netto em Ur der DÃO SEVERA

er A 5 24000

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

exmaso oe conaro

to: CONTIUAÇÃO DE PS50A HA OU NHOCA PANA PRESTAÇÃO OE serAçOS DE

OCO Da ENOER AS NECISSCADES OR secRETAIA DEAE ME” RINDAMENTO EG. Pgão, Estónio,a, Bão. teor de VitaOsm) MGRNEI ia C/H. PANTES CONTRATANTES;

ge, Pesra foe je 069/21 722 - ANTA AOGRIGUES DE

Euro Asa so ve apnsoação
rea euemônico No estas

co ba rs elsos do preco comenda e dos
as npsa“Ja rã Eb DSGD, ue

ce çãoocsOR ECT DEO ATA NODRIGUES DE BATO 4 2240000

E

15 n677:7068 ho 233, sesta, 8 e dezembro de 2023

ao ve nomonogação
reco exehônico e s/n

cs emos de ret prestado nl gofal a taco
peRrdanoea ção Evo RNAds
Eeação

BE
ne2 NEC RD DA Seda Deamome e mtssrraPREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

so oe ração,
reação BLeMÔNicO 1º ira

icondoraSadeepmero

AoPtgo dt lamenta o Conianião) pra o EnameEssadeecoaaRaqpesEdEPede atadorlire. TEMFeastregPREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTA ROSA

nesuoo oe mauuração
ronoa De Preço na Gm

A Comigão Perante de Wtaçã, com rfà ada de pçs De

cosCesaSN Mto de Aa DE

poa po, PremingaçÃO O Mist, preta o vento do anne dá

documentação aereetada ETA: AGRESTE CONSTRUTORA E COMENDO ETA Ci:
Trem enRAROS onBrUGdS DO NOROISTE IDA, MEN
passei CENAES MSCAGOES AÀsediaos tenda,lc,poaVofogPs
onqu ssam bo dc deStmd “em não

oAslsAia pr Sa aelsPp
venpãodersPoEa o meo la E prova
Segs cêrbd1 doa, ts, a, à Condo Peaneir e
CEE ritolo, [oocao pra ao ota o Pa sro
Nação godarTem: 8 SME.“EspacmrcaesuitaDo De masturação

“rémaoa DE pRços nº 2/2073

A comido Pemarento de Uctação, com refectoa à Tema goUR SE” ESTRADAS, VIRA NO

Múcio De 8 CONFORME 7 ToRDG6R O,
MUNCPIO DE dáDi o da documentação apresentado, pes

Des grs HADMITADOS: AGRESTE CONSTRUTORA € COMERCIO LIDA

cup STEELE, 0 CONSTRUCDES LTDA CNP: 26536 682/0017

É Conorcoeurdo Vonaea dia ua
AO SERVICOS E AGCNCOES TOA. CN 42.733 575/000

MARTA CNa CONSTRUCOES E, SERVICOS (IDA CH)

PingooE ade PONTES CONSTRUTORA E SERVICOS ATOR+CW,

DIVi TO CO NSTRUCOES NIDA CUP aos5ome2/000.26OSr ÇÃO WEJEP TORMES CONSTRUCOES LTDA CAP

SIR SEM (tendo se Mens 91 945.853,06, BOA

SSB ATO e a CONSTRUÇÕES E stivcOS DA1AOg oratr sendo dos tens 33, 83 b) 1,344, 242.

AREAR SIBA CAN 190/0007 por nã ter menito so hem

eso "ogro der” cedo luto à Comisão

ra de Sana Ro7,7 de dzemr de

vast omamas sava.


